
 

 

Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 

40 сессия  02 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Новоандреевка                                 № 01/24                                       от 15.04.2024г. 

 

О внесении дополнений в план нормотворческой  

деятельности органов местного самоуправления  

Новоандреевского сельского поселения на 2024 год 

 

   В соответствии  с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, рассмотрев предложение Прокуратуры Симферопольского района Республики 

Крым от 25.02.2024г. № Исорг-1400-24 

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить примерный план нормотворческой деятельности Новоандреевского сельского 

совета на 2024 год в новой редакции (Прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского 

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета               

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                     В.Ю. Вайсбейн 

 



 
                                    Приложение  

к решению 40-й сессии 2 созыва 

Новоандреевского сельского  совета 

Симферопольского района Республики Крым 

  № 01/24 от 15.04.2024г. 

 

План 

нормотворческой деятельности Новоандреевского сельского совета на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование проекта правового акта Исполнители Срок 

рассмотрения 

1 2 4 5 

1 Отчет «Об исполнении бюджета 

Новоандреевского сельского поселения за 

2023 год».  

Новоандреевский 

сельский совет 

Январь - Март 

 

2 Об отчете председателя Новоандреевского 

сельского поселения – главы администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

 

Новоандреевский 

сельский совет 

Декабрь 

 

3 О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту бюджета 

Новоандреевского сельского поселения на 

2024 год 

Новоандреевский 

сельский совет, 

Ноябрь декабрь 

4 Об утверждении бюджета Новоандреевского 

сельского поселения  на 2025 год 

Новоандреевский 

сельский совет, 

Декабрь 

5 О внесении изменений и дополнений в 

бюджет Новоандреевского сельского 

поселения на 2024 год. 

Новоандреевский 

сельский совет, 

администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

по 

необходимости 

 

 

 

6 О внесении изменений и дополнений в устав 

муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Новоандреевский 

сельский совет 

по 

необходимости 

 

 

 

7 

 

Об утверждении формы проверочного листа 

(списка контрольных вопросов), 

применяемого при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением 

правил благоустройства 

Новоандреевский 

сельский совет 

Апрель- 

сентябрь 

8 О внесении изменений в решение «Об 

утверждении порядка сноса зеленных 

насаждений и расчета компенсационной 

стоимости зеленных насаждений на 

территории муниципального образования 

Новоандреевский 

сельский совет 

Апрель- 

сентябрь 

9 Об утверждении формы проверочного листа 

(списка контрольных вопросов), 

применяемого при осуществлении 

муниципального жилищного контроля  

Новоандреевский 

сельский совет 

Апрель- 

сентябрь 

10 Внесение поправок в действующие 

муниципальные правовые акты 

Новоандреевского сельского поселения в 

соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством 

 

Новоандреевский 

сельский совет, 

администрация 

 

по 

необходимости 



 
Республики Крым 

11 Иные проекты Новоандреевский 

сельский совет, 

администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

по 

необходимости 

 

 


